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który w wymiarze dobowym pracuje lub uczestniczy 
w wyznaczonym przez pracodawcę szkoleniu przez 
co najmniej 4 godziny poza swoim miejscem zatrud-
nienia. Na godziny te może też składać się kilka krót-
szych okresów pracy poza miejscem zatrudnienia.

Dieta na wyżywienie jest wypłacana tylko wtedy, 
gdy pracownik nie otrzymuje dziennej diety z tytułu 
podróży służbowej.

Wysokość diety na wyżywienie wynosi jedną 
czwartą diety dziennej zatwierdzonej przez fińskie 
organy administracji podatkowej.

Od 1 stycznia 2011 roku dieta na wyżywienie wynosi 
8,50 EUR.

W przypadku podróży służbowej trwającej co najm-
niej 10 godzin dieta na wyżywienie ulega podwo-
jeniu.

W przypadku podróży służbowej trwającej co najm-
niej 14 godzin dieta na wyżywienie ulega potrojeniu.

Dieta na wyżywienie nie jest wypłacana pracowni-
kom pracującym w charakterze szofera.

Dieta na wyżywienie nie jest wypłacana, jeśli w 
miejscu pracy oferowane są odpowiednie darmowe 
posiłki dla pracowników.

Dieta dzienna
Dieta dzienna lub częściowa dieta dzienna są 
wypłacane, jeśli miejsce pracy znajduje się co 
najmniej 40 kilometrów od miejsca zatrudnienia i 15 
kilometrów od miejsca zamieszkania, licząc według 
przejazdu drogami publicznymi. 

Dieta dzienna jest wypłacana, jeśli łączny czas 
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trwania podróży służbowej wynosi ponad 10 godzin, 
a także w przypadku ostatniego dnia podróży 
służbowej trwającego ponad 6 godzin.

Gdy ostatni pełny dzień podróży obejmował ponad 6 
godzin, przysługuje za niego pełna dieta dzienna.

Gdy ostatni pełny dzień podróży obejmował ponad 
2 godziny, przysługuje za niego częściowa dieta 
dzienna.

Dzień podróży odnosi się do okresu nie dłuższego 
niż 24 godziny, zaczynającego się w chwili 
rozpoczęcia przez pracownika podróży służbowej 
z miejsca stanowiącego rzeczywisty początek tej 
podróży.

Ostatni dzień podróży uznaje się za zakończony 
w chwili powrotu pracownika z podróży służbowej 
do wyżej wymienionego miejsca stanowiącego 
początek tej podróży.

Jeśli dzień roboczy zakończył się zgodnie z czasem 
pracy obowiązującym w przedsiębiorstwie i pra-
cownik musi ponownie udać się do pracy, podróż 
taka jest uznawana za nową podróż służbową, pod 
warunkiem że trwa ponad 4 godziny.

Dieta jest w takiej sytuacji wypłacana zgodnie z 
powyższym zapisem, z zastrzeżeniem że za ten 
sam dzień nie przysługuje żadna dieta na 
wyżywienie ani częściowa dieta dzienna. 

Wynagrodzenie chorobowe
Pracownik otrzymuje następującą rekompensatę z 
tytułu utraty dochodów spowodowanych chorobą lub 
wypadkiem obliczaną na podstawie średniej płacy 
godzinowej za dni robocze w danym okresie:
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Okres nieprzerwanego 	 okres
zatrudnienia

mniej niż 3 lata 	 28 dni kalendarzowych
od 3 do 5 lat 	 35 dni kalendarzowych
od 5 do 10 lat 	 42 dni kalendarzowych
10 lat i dłużej 	 56 dni kalendarzowych

Jeśli pracownik zachoruje w określonym dniu 
roboczym, wynagrodzenie chorobowe zostanie 
wypłacone także za pozostałe godziny pracy tego 
dnia. Dzień ten nie będzie ujmowany w okresie 
rekompensaty wymienionym powyżej.

W przypadku stosunku pracy trwającego krócej 
niż rok, za dzień następujący po pierwszym dniu 
niezdolności do pracy lub dniu, w trakcie którego 
wystąpiła niezdolność do pracy, nie jest wypłacane 
wynagrodzenie, chyba że zwolnienie jest spowo-
dowane wystąpieniem wypadku przy pracy. Jeśli 
niezdolność do pracy spowodowana chorobą trwa 
przez ponad 6 dni roboczych od momentu dnia 
zachorowania, pracodawca wypłaca wynagrodzenie 
od początku okresu niezdolności do pracy.

Wynagrodzenie chorobowe nie jest wypłacane w 
przypadku, gdy niezdolność do pracy została spo-
wodowana rażącym zaniedbaniem, lekkomyślnym 
zachowaniem, pracą za wynagrodzeniem u innego 
pracodawcy oraz gdy pracownik umyślnie nie 
poinformował pracodawcy o chorobie w chwili 
nawiązania stosunku pracy.

Pracownik, który stanie się niezdolny do pracy jest 
zobligowany powiadomić pracodawcę o tym fakcie 
oraz o szacowanym okresie tej niezdolności. 

Pracownik przedstawi na żądanie pracodawcy 
zaświadczenie lekarskie wystawione przez lekarza 
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medycyny pracy lub innego lekarza, lub inny doku-
ment potwierdzający zachorowanie akceptowany 
przez pracodawcę.

Jeśli niezdolność do pracy wystąpi ponownie z po-
wodu tej samej choroby w okresie 30 dni od dnia, w 
którym pracownik po raz ostatni otrzymał wynagrod-
zenie chorobowe, nie będzie mu przysługiwać nowe 
wynagrodzenie chorobowe wymienione powyżej.

Definicje:

Rekompensata z tytułu utraty dochodów
Rekompensata z tytułu utraty dochodów ma na celu 
zrekompensowanie straty finansowej spowodowanej 
niepobieraniem dochodów. Rekompensata z tytułu 
utraty dochodów jest wypłacana według średniej 
płacy godzinowej.

Średnia płaca godzinowa
Średnia płaca godzinowa stanowi średnie wynag-
rodzenie godzinowe obliczone za okres poprzed-
niego roku uprawniającego do naliczenia urlopu, 
powiększone o stawkę procentową uzgodnioną 
przez związki. Stawka procentowa w okresie 1 
kwietnia 2011 – 31 marca 2012 roku wynosi trzy (3) 
procent.

Podstawowa płaca godzinowa
Minimalna płaca godzinowa w danej kategorii 
płacowej określona w umowie zbiorowej.

Płaca indywidualna oparta na jednostce 
czasu
Podstawowa płaca godzinowa w kategorii płacowej 
pracownika + indywidualny składnik wynagrodzenia.
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FIŃSKI ZWIĄZEK 
PRACOWNIKÓW 
PRZEMYSŁU  
ELEKTRYCZNEGO 
Główne postanowienia umowy 
zbiorowej dotyczącej branży  
elektrotechnicznej
Postanowienia niniejszej umowy mają zasto-
sowanie podczas budowy, naprawy, serwisow-
ania oraz konserwacji urządzeń elektrycznych 
oraz wykonywania dowolnych innych zadań 
ściśle z nimi związanych. Postanowienia um-
owy obowiązują także podczas wykonywania 
elektrycznych prac instalacyjnych w branży 
transportu morskiego.

Dane kontaktowe: 
Branża elektryczna: 
Dyrektor działu Keijo Rimmistö
+358 50 682 91 
Przedstawiciel ds. negocjacji zbiorowych 
Hannu Helminen
+358 50 682 98 
Przedstawiciel ds. negocjacji zbiorowych 
Hannu Luukkonen
+358 50 682 95 
Sekretarz ds. technicznych, dodatkowo do  
innych obowiązków Päivi Hoivala
+358 50 682 96

Regionalne biuro w południowej Finlandii
Jaakko Aho +358 506 0448
Juha Lujanen +358 563 4400

Regionalne biuro w południowo-zachodniej 
Finlandii 
Jari Ollila +358 506 0302

Regionalne biuro we wschodniej Finlandii 
Jouni Leppänen +358 506 0303

Regionalne biuro w północnej Finlandii 
Markku Kemppainen +358 506 0304




